О внесении  изменений в  Решение
Брянского    городского     Совета
народных депутатов от 22.12.2010
№ 458

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях социальной поддержки в городе Брянске

работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений

образования, культуры, по работе с молодежью, физической культуры и спорта,

Брянский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ

1.Внести в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от

22.12.2010 № 458 «Об установлении выплаты разовой материальной помощи к

отпуску работникам муниципальных бюджетных и автономных учреждений

образования, культуры, по работе с молодежью, физической культуры и

спорта» (в редакции решений Брянского городского Совета народных

депутатов от 26.02.2014 № 1179, от 25.02.2015 № 108, от 24.02.2016 № 365)

следующие изменения:

- в пункте 1 слова «в 2016 году» заменить словами «с 2017 года по 2019

год»;

- в пункте 4 слова «на 2016 год» заменить словами «на 2017 год и

плановый период 2018 и 2019 годы».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет

по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета народных

депутатов (Дбар).

Глава города Брянска      А.А. Хлиманков

Пояснительная записка
к проекту Решения Брянского городского Совета народных

депутатов «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета
народных депутатов от 22.12.2010 №458 (в ред. Решений Брянского

городского Совета народных депутатов от 26.02.2014 №1179, от 25.02.2015
№108, от 24.02.2016 №365)»

Изменения вносятся в Решение Брянского городского Совета народных

депутатов от 22.12.2010 № 458 «Об установлении выплаты разовой

материальной помощи к отпуску работникам муниципальных бюджетных и

автономных учреждений образования, культуры, по работе с молодежью,

физической культуры и спорта» (в ред. Решений Брянского городского Совета

народных депутатов от 26.02.2014 № 1179, от 25.02.2015 № 108, от 24.02.2016

№ 365) в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» в целях дополнительных мер социальной поддержки в

городе Брянске работников муниципальных бюджетных и автономных

учреждений образования, культуры, по работе с молодежью, физической

культуры и спорта.

Средства на выплату разовой материальной помощи к отпуску

работникам вышеуказанных учреждений предусмотрены главным

распорядителям бюджетных средств в бюджете города Брянска на 2017 год и

плановый период 2018 и 2019 годы.

Принятие настоящего Решения не потребует признавать утратившими

силу, изменять, приостанавливать, отменять иные правовые акты.

И.о. начальника управления     И.М. Бадеева

Исп. Черникова С.А.

64 22 79

Сравнительная таблица к проекту Решения Брянского городского Совета
народных депутатов «О внесении изменений в Решение Брянского
городского Совета народных депутатов от 22.12.2010 № 458 (в ред.
Решений Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2014
№ 1179, от 25.02.2015 № 108, от 24.02.2016 № 365)».

Действующая редакция Решения
Брянского городского Совета
народных депутатов «Об
установлении выплаты разовой
материальной помощи к отпуску
работникам муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений образования, культуры,
по работе с молодежью, физической
культуры и спорта» от 22.12.2010
№458 (в ред. Решений Брянского
городского Совета народных
депутатов от 26.02.2014 №1179, от
25.02.2015 №108, от 24.02.2016
№365)

Предлагаемая редакция проекта
Решения Брянского городского Совета
народных депутатов «О внесении
изменений в Решение Брянского
городского Совета народных депутатов
от 22.12.2010 №458 (в ред. Решения
Брянского городского Совета
народных депутатов от 26.02.2014
№1179, от 25.02.2015 №108, от
24.02.2016 № 365)».

1. Установить в 2016 году выплату
разовой материальной помощи к
ежегодному основному
оплачиваемому отпуску работникам
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений
образования, культуры, по работе с
молодежью, физической культуры и
спорта (далее по тексту –
материальная помощь к отпуску),
финансируемых из бюджета города
Брянска, в размере 2000 рублей.

1. Установить с 2017 года по 2019 год
выплату разовой материальной
помощи к ежегодному основному
оплачиваемому отпуску работникам
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений  образования,
культуры, по работе с молодежью,
физической культуры и спорта (далее
по тексту – материальная помощь к
отпуску), финансируемых из бюджета
города Брянска, в размере 2000 рублей.

4.Финансирование расходов,
связанных с реализацией настоящего
Решения, производить за счет
средств, предусмотренных главным
распорядителям бюджетных средств
в бюджете города Брянска на 2016
год.

4.Финансирование расходов,
связанных с реализацией настоящего
Решения, производить за счет средств,
предусмотренных главным
распорядителям бюджетных средств в
бюджете города Брянска на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годы.